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کره به آمریکا   ایران پیام خود را مبنی بر آمادگی برای مذا
که پالس های منفی از  گر مواردی بود  رسانده است. حال ا
کره ای در کار نخواهد  مقامات ایرانی دیده می شد می گفتیم مذا
ح می کنند  بود ، اما زمانی که دو سه مقام این مساله را مطر
و روز گذشته نیز آقای لاریجانی به نحوی در رابطه با توافق 
هسته ای نظر مثبت داده، وزیر خارجه، رئیس جمهور و بعضی 
از نمایندگان این نشان می دهد که ایران پیام خود را رسانده 
حال این پیام یا رسانه ای بوده یا از طریق اروپایی ها انجام 
کره با اروپایی ها  گرفته است.  بالاخره وقتی ایران سه دور مذا
دارد طبیعتاً آنها نیز جست وجو می کنند که آیا ایران آماده است 
کره کند یا خیر و در این مسیر احتمالا به جواب  با آمریکا مذا
مثبت رسیده اند. از طرف دیگر ترامپ تازه دو هفته است در کاخ 
سفید مستقر شده می خواهد یک جمع بندی نهایی داشته 
باشد. سه شنبه نیز نتانیاهو به آمریکا خواهد رفت و احتمالاً 
در این سفر یک نشستی با ترامپ و بعضی مقامات دیگر مثل 
وزیر خارجه، مشاور امنیت ملی، نماینده آمریکا در خاورمیانه 
خواهند داشت و نظرات خود را می گویند و نظرات نتانیاهو را 
می شنوند. احتمالا آخر هفته یا هفته آینده آمریکایی ها در 
رابطه با ایران روشن تر صحبت خواهند کرد. مجموع اینها نشان 
می دهد که نمی خواهند تندروی کنند و نیز نشان می دهد 
که نتانیاهو چقدر تلاش می کند که آمریکا را گفت وگو باز دارد. 
کره با ایران خواهند  آمریکایی ها به احتمال قوی یک دور مذا
داشت که ببینند نظر طرف ایرانی چیست.  طرف ایرانی هم 
ارزیابی می کند و طرف آمریکایی هم ممکن است چند ماه برای 
گر ببینند نتیجه بخش  گفت وگو ها زمان بگذارند. بعد از آن ا
کثری و بیشتر روی همان  نیست به احتمال زیاد روی فشار حدا
مکانیزم ماشه می روند. لذا آمریکا سعی می کند خود را با اروپا 
هماهنگ کند و با اینکه در موارد مختلف با هم اختلافاتی هم 
دارند اما در رابطه با ایران نمی خواهد دوگانگی داشته باشند. 
چنانکه مثلا آنها نخواهند مکانیسم ماشه را برقرار کنند و به 
کثری  توافقاتی با ایران برسند، اما آمریکا بخواهد فشار حدا
را در دستور کار قرار دهد یا برعکس آمریکا بخواهد با ایران به 
تفاهمی برسد و آنها بخواهند مکانیزم ماشه را فعال کنند. لذا 
شاید الان هم یک هماهنگی بین اروپا و آمریکا وجود داشته 
باشد و باید طی یک هفته آینده صبر کنیم تا مسائل بیشتر 
کراتی که آقای مورا انجام داد  روشن شود. از طرفی آخرین مذا
کرات مثبت و سازنده بوده و این نشان می دهد که  گفت این مذا
طرفین خوب، اما خیلی کند پیش می روند چرا که در دو جلسه 
اول ارزیابی کردند و شاید در جلسه سوم وارد گفت وگو شدند. 
کرات می خواهند مسائل دیگری مثل  حال آنها احتمالاً در مذا
ح  قدرت دفاعی ایران، خاورمیانه و همکاری با روسیه را مطر
کنند که طرف ایرانی قبل از نشست اول اعلام کرد که ما با اروپا 
در رابطه با مسائل مختلف صحبت می کنیم، اما بعد نظر طرف 
ایرانی عوض شد و گفته شد که فقط در مورد مباحث هسته ای 

کره می کنیم.  و برجام مذا

کرات ایران و غرب پالس مثبت مذا
سخــن روز

سفر پزشکیان به هرمزگان
استاندار هرمزگان از سفر قریب الوقوع 
این استان خبر داد  به  رئیس جمهوری 
گفت: »۹۹۰ پروژه با اعتبار بالغ  بر ۶۱۰  و 
و  افتتاح  ریال در هرمزگان  هزار میلیارد 
کلنگ زنی  می شود که برخی از این پروژه ها 
با حضور رئیس جمهور افتتاح خواهد شد«. 
محمد آشوری تازیانی در نشست خبری 
این  گفت: »مهم ترین  این خبر  اعلام  با 
ح ها در بخش های صنعتی، کشاورزی،  طر
مسکن و عمران شهری است. آغاز ساخت 
نهضت ملی مسکن، آب رسانی، برق رسانی، 
منازل مددجویان بهزیستی و بهره برداری 
در حوزه های بندرها، میراث فرهنگی و 
ح ها است.  راه و شهرسازی مهم ترین طر
ح های شیلاتی، منابع طبیعی و آموزش  طر
و پرورش از دیگر طرح هایی است که در دهه 
فجر انقلاب اسلامی به بهره برداری می رسد 
ح ها با حضور  و به زودی شماری از این طر
دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری در 

استان به بهره برداری می رسد«.

ایران حامی مقاومت است
مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسلامی 
ایران در بیروت به العهد گفت: »به رغم 
تمام اظهاراتی که علیه ایران ایراد می شود، 
ایران از اعضای مقاومت در منطقه حمایت 
جمهوری  تصمیم  تصمیم،  این  می کند. 
رژیم  است.  باره  این  در  ایران  اسلامی 
صهیونیستی با این جنایت ها به چیزی 
که تجربه ما در جمهوری  نمی رسد، چرا
اسلامی ایران ثابت کرده که قدرت ایران را 
در این راستا افزایش داده است. « پیش از 
این نیز وحید جلال زاده، معاون کنسولی، 
امور مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه 
تمام  نصرا...  حسن  سید  »شهید  گفت: 
زندگی خود را در مسیر شهادت سپری کرد 
و در نهایت به آرزویی که همواره در دل 
داشت، یعنی حرکت در راه سیدالشهدا )ع( 

دست یافت.«

رونمایی از سامانه های دفاعی
سردار حمید بزم شاهی، دبیر جشنواره 
به  اشاره  با  پاسداران  سپاه  اشتر  مالک 
گفت:   ، برنامه های جشنواره مالک اشتر
»در این جشنواره بخشی از سامانه های 
همچنین  و  پدافندی  و  موشکی 
استحکامات سپاه برای حفظ سرمایه ها را 
رونمایی خواهیم کرد. نمایش شناورهای 
که برای  گشتی رزمی با بدنه آلومینیومی 
نخستین مرتبه توسط سپاه انجام شده 
است نیز بخش دیگری از دستاوردهای 
سپاه است که در این جشنواره به نمایش 
در می آید. علاوه بر این در حوزه هوش 
کوانتوم هم اقدامات خوبی  مصنوعی و 
انجام شده است که به نمایش در خواهد 
آمد. روزانه ۳۶ هزار حمله به زیرساخت های 
کشور انجام می شود که هم توسط عوامل 
انسانی و هم توسط ربات ها و تجهیزات فنی 

صورت می گیرد«.

 انتصاب استاندار البرز
مسعود پزشکیان نظر به تعهد، تجارب 
و سوابق آقای مجتبی عبداللهی، با صدور 
البرز  استاندار  عنوان  به  را  وی  حکمی 
کرد و از او خواست با استفاده  منصوب 
به  استان  ظرفیت های  تمامی  از  بهینه 
خصوص جوانان مومن و متخصص نسبت 
به فراهم نمودن بسترهای جهش تولید 
و  سرمایه گذاری  جذب  اشتغال،  رشد  و 
نیز  و  اقتصادی  زیرساخت های  گسترش 
کید بر مزیت های  ارتقای نظم و امنیت با تا
استان مجدانه اهتمام ورزد. در بخشی از 
این حکم آمده است: »با عنایت به پیشنهاد 
، نظر به تعهد، تجارب و  وزیر محترم کشور
سوابق جناب عالی، به موجب این حکم به 
« منصوب می شوید.  عنوان »استاندار البرز
امید است با اتکال به خداوند متعال و 
در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند 
چشم انداز، سیاست های کلی مصوب مقام 
معظم رهبری )مد ظله العالی(، برنامه هفتم 
پیشرفت و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 

دولت »وفاق ملی« اهتمام ورزید.«

سمن ها را به رسمیت بشناسیم
اجتماعی  دستیار  ربیعی،  علی 
از  دیگر  »یکی  گفت:  رئیس جمهور 
و  دانش  کمبود  جدی،  چالش های 
آموزش در حوزه سمن ها است. مؤسسات 
نیکوکاری و خیریه بسیاری از سمن ها بدون 
پشتوانه علمی و مدیریتی کار خود را آغاز 
می کنند، در حالی که برای موفقیت در این 
عرصه، نیاز به آموزش تخصصی و مدیریت 
حرفه ای دارند. استخدام مدیران توانمند 
و آموزش نیروهای سمن ها، تأثیر مستقیمی 
بر اثرگذاری این سازمان ها دارد. علاوه بر 
رسمیت بخشی به سمن ها و ایجاد یک نهاد 
، باید فرآیند ارزیابی  واحد برای صدور مجوز
تأثیر اجتماعی فعالیت های این سازمان ها 
نیز تقویت شود. بدون وجود داده های 
مشخص و شفافیت عملکرد، امکان جلب 
اعتماد عمومی و توسعه پایدار سازمان های 

مردم نهاد وجود نخواهد داشت.«

عبدالرضافرجیراد
ومجارستان سابقایراننروژ سفیر

خبــــر
ح کرد سخنگوی دولت مطر

رفتار قابل پیش بینی و اعتمادسازی
سخنگوی دولت در آیین افتتاح یازدهمین نمایشگاه جامع 
کشاورزی نهاده ها، ماشین آلات کشاورزی سامانه های نوین 
آبیاری که در محل دائمی نمایشگاه بین المللی تهران برگزار 
شد اظهار داشت: حوزه کشاورزی با تمدن و پیشینه بشر رابطه 
دارد و به جهت راهبردی بودن این بخش در اهمیت کشورها 
جایگاه ویژه ای دارد. فاطمه مهاجرانی گفت: کشاورزی بخشی 
است که با تغییرات عصرها منقرض نمی شود و توان عجین 
شدن با فناوری های نوین را دارد. وی با بیان اینکه نوسان 
قیمتی در بخش کشاورزی با سفره مردم ارتباط مستقیم دارد، 
گر قیمت  در پتروشیمی ها نوسان  کید کرد: برای نمونه ا تا
پیدا کند، چندان مورد توجه عموم مردم نیست اما قیمت 
محصولات کشاورزی در بازار توسط مردم به طور مستقیم 
درک می شود. مهاجرانی با اشاره به مفهوم اعتماد در مدیریت 
گفت: اعتماد در حوزه اجتماعی و مدیریت ناشی از قابلیت 
گر دولت در شکل کلان خود اعم از قوه  پیش بینی است و ا
مجریه، مجلس رفتار قابل پیش بینی نداشته باشد نمی توانیم 
اعتمادسازی کنیم. وی اضافه کرد: اعتماد دولت و بخش 
خصوصی باید منجر به اعتماد دولت و ملت شود. سخنگوی 
دولت چهاردهم با اشاره به گرانی اخیر صیفی جات گفت: وزیر 
جهاد کشاورزی درباره افزایش قیمت صیفی  جات در چند 
هفته اخیر عنوان کرد، نرخ  ها در حال کنترل است. مهاجرانی 
درباره اینکه گاهی افراد بیش از نیاز خود خرید می کنند، افزود: 
که تصور  این موضوع به احساس روانی افراد باز می گردد 
می کنند شاید نتوانند در آینده همان محصولات را تهیه کنند، 
گر  بنابراین اقدام به خرید بیش از نیاز خود می کنند بنابراین ا
بخواهیم جلوی چنین رفتارهای موجی را بگیریم باید رفتار ما 
پیش بینی پذیر باشد. وی اظهار کرد: وقتی رفتار دولت غیر 
قابل پیش بینی باشد به دنبال آن رفتار بخش خصوصی هم 
همین گونه خواهد بود. مهاجرانی گفت: تمام تلاش دولت 
چهاردهم این است که علاوه بر ایجاد ثبات احکام برنامه 
هفتم توسعه را اجرایی کند. وی با بیان اینکه برای اجرا برنامه 
هفتم نیاز به منابع داریم افزود: البته همه چیز منابع مالی 
نیست، زیرا در برنامه  های قبلی میزان توفیق حدود ۳۰ درصد 
بود که نشان می دهد توافق دولت و مجلس باید در راستای 
کشور افزایش یابد. سخنگوی دولت  تحقق برنامه توسعه 
چهاردهم ادامه داد: احکام در حال اجرا باید منجر به تغییر 
گر آرام حرکت کنیم، دیگران به آرامی  در سفره مردم شود زیرا ا
ما حرکت نمی کنند و این امر فاصله ما را با دیگر کشورها بیشتر 
می کند بنابراین دولت تلاش دارد این فاصله کاهش یابد. وی 
با گرامیداشت آغاز چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی تصریح کرد: دهه فجر به معنای تجلی قدرت مردم 
است بنابراین هر چقدر دولت با مجلس همسو شود مشکلات 
بهتر حل خواهد شد. مهاجرانی با بیان اینکه تمرکز را باید 
از فرد به موضوع معطوف کرد، افزود: با محوریت موضوع به 
جای اشخاص می توانیم مسائل کشور را پیگیری و حل کنیم. 

 رئیس جمهور در مراسم تجدید بیعت اعضای 
هیأت دولت با آرمان های امام راحل در حرم 
قرائت  با  ایران  اسلامی  جمهوری  بنیانگذار 
بخش هایی از وصیت نامه امام)ره(، گفت: راهی 
که باید برویم همان راهی است که امام جلوی 
پایمان قرار داده است. مسعود پزشکیان در 
ادامه با قرائت بخش هایی دیگر از وصیت نامه 
امام راحل، یادآور شد که امام در وصیت نامه 
کید دارند. رئیس جمهور  خود به موارد بسیاری تا
در ادامه با بیان اینکه نهج البلاغه بعد از قرآن 
بزرگترین کتاب رهایی بخش بشر است، تصریح 
کرد: ما مفتخریم که این کتاب از ائمه معصومین 
ماست. تشکیل حکومت عدل یکی از ابعاد این 
کتاب است. می خواهیم مقاصد قرآن و سنت 
را پیاده کنیم. حضرت علی)ع( در نهج البلاغه 
بر وحدت، انسجام و اطاعت از خدا و رسول 
کید  کید دارند. وی با تا و همدلی و برادری تا
و توکل است،  امید  امروز  رمز بقای  اینکه  بر 
اظهارکرد: قسط و عدل و جلوگیری از ستم و 
حکومت جابرانه و آزادی بر معیار عقل و استقلال 
تاریخی  دوره  یک  به  محدود  خودکفایی،  و 
نیست، بلکه به همه زمان ها تعلق دارد و دین 
هم متعلق به همه بشریت است. عقل و کتاب 
در طول تاریخ منسوخ و محدود نمی شوند. 
که اشکال می گیرند در  گرفتار این هستیم  ما 
حالی نمی دانند که ما در حال انجام چه کاری 
هستیم. نباید بی خود برای مردم اشکال تراشی 
کرد. پزشکیان ادامه داد: دانستن قدر ملت 
و خدمت گذاری به محرومان و مستعضفعان 
کید امام  توسط مجلس و دولت همواره مورد تا
امت بود. توطئه ها به دنبال ایجاد تفرقه بین 
توده های مردم با روحانیت و مسئولان است. 
توانمندی هایمان  و  مردم مان  خودمان،  به 
کنیم چیزی از غربی ها  کنیم و باور  باید اتکا 
کز تعلیم و  گرفتن مرا کمتر نداریم. به دست 
ک کار قرار  تربیت خصوصا دانشگاه ها، باید ملا
گیرد. خدا کمک کند تا شرمنده امام نشویم. 

وصیت  کرد:  تصریح  ادامه  در  رئیس جمهور 
امام)ره( به قوه مجریه این بود که مستضعفان 
مردم  پشتیبانی  مسوولان  و  نشوند  فراموش 
ادپرستی و  را یادشان نرود. امام بر پرهیز از نژ
دادن دست برادری به مسلمانان در کشورهای 
و  برادری  بر  ایشان  کردند.  کید  تا مسلمان، 
کید داشتند. عده ای مرتبا  برابری مسلمانان تا
شکایت می کنند، اما کمک نمی کنند در حالی 
که امام می فرمودند باید به جای شکایت کردن 
از دولت حمایت کرد و به او کمک کرد. امام در 
کید داشتند مشکلات یک شبه  عین حال تا
حل نمی شود. پزشکیان در ادامه گفت: توصیه 
بر وحدت، انسجام و یکدلی برداشتی است 
که بنده از وصیت نامه امام داشتم. مشکل ما 
این است که کتاب را برای کتاب می خوانیم، 
و  دستورات  طبق  کردن  زندگی  برای  نه 
فرمایشان آن. زمانی که دانشگاه بودم ، وقتی 
با دانشجویان می خواستیم با هم بحث کنیم 
اول درباره جهانبینی و دیدگاه هایمان با هم 
بحث می کردیم. زمین و آسمان، حساب و کتاب 

کید دارد که بر  دارد به همین دلیل به انسان تا
اساس وزن هر شخص با آن برخورد شود. ما 
باید بیدار شویم تا بر مبنای عدالت و حق رفتار 
کنیم و حقوق کسی را ضایع نکنیم. متاسفانه 
ج از قسط و عدل و  کتاب را می خوانیم اما خار
میزان عمل می کنیم. رئیس جمهور همچنین با 
اشاره به وصیت نامه حضرت امیرالمومنین علی 
)ع(، گفت: حضرت علی)ع( بر بخشش و بذل 
کید دارند. بیشتر  و حمایت کردن از یکدیگر تا
کندگی  که انسان می شنود، پرا صحبت هایی 
و دوری از یکدیگر است. بارها گفته ام و باز هم 
تکرار می کنم، همان سخن حضرت امیر را که 
فرمودند: مسلمانان برادر یکدیگر و ید واحده 
هستند. نفرمود مومنان با هم برادرند، بلکه 
فرمود مسلمانان با یکدیگر برادرند. پزشکیان 
گفت: در کنار مرقد امام بزرگوار یادآوری می کنم 
که این مردم هستند که ما را به این جا رساندند. 
کید می کنم مشکلات و گرفتاری هایمان را با  تا
، پشیبانی مردم بزرگوار و  تلاش، یاری یکدیگر
راهنمایی های رهبر بزرگوار از سر راه بر می داریم. 

رئیس جمهور:

 رمز پیروزی ما کنار گذاشتن اختلافات است
 کنترل با دستور 

رفتار  خشن تندروها 

 یک عضو حزب کارگزاران سازندگی 
کید براینکه در مدیریت جامعه  با تا
سمی  تندروی  حکمرانی،  امر  و 
مهلک است، اظهار داشت: در هر 
زمینه ای که سیاست های معتدل و 
روند طبیعی و عادی مدیریت کشور 
و  مصیبت ها  شود،  چالش  دچار 
نگرانی ها و مشکلات بسیار بر سر راه 
تأمین منافع مردم ایجاد شده است. 
محمد عطریانفر گفت: هرکسی، در 
هر لباس، عنوان و با هر پیشینه و 
گر شرایط متعارف  ا وابستگی ای، 
و آرامش اجتماعی را با رفتار های 
تند، خشن و جو اطراف را به افراطی 
نابهنجاری  عوارض  کند،  تبدیل 
را به وجود خواهد آورد که دود آن 
به چشم مردم می رود. وی ادامه 
داد: از این جهت پیشنهاد می کنم 
چنین  روی  می توانند  که  کسانی 
افرادی مؤثر باشند، به آنها توصیه 
کرده و دستور دهند که رفتار های 
خشن و تندروی های خودشان را 

کنترل کنند.

 تصمیمات نظام  
و ناتوانی تندروها 

 وفاق ملی یا 
اجتماع مشترک

درباره  سیاسی  فعال  یک   
گسترده تر شدن حملات تندروها 
کمیت گفت: اینها همان  به ارکان حا
کفن پوشان دوره های قبل هستند 
تا  کردند  بهانه  را  ظریف  آقای  که 
تخریب  را  پزشکیان  آقای  دولت 
کنند. حتی روزی که آقای پزشکیان 
سفر استانی رفت و آنجا بیل زد، 
گفتند »تو برو  تندروها به تمسخر 
بیل زدنت را ادامه بده«. حال آنکه 
پزشکیان  آقای  می دانند  همه 
داشت.  خلوص  کار  این   در 
آقای  اظهارکرد:  رجایی  غلامعلی 
ظریف رئیس جمهورساز شد یعنی 
گر او نبود آقای پزشکیان به این  ا
راحتی پاستور نمی رفت. اصولگرایان 
به داشتن فردی همچون ظریف 
غبطه می خورند. وی افزود: البته 
تجربه نشان می دهد که گروه فشار 
اجرای  مانع  نتوانسته  گاه  هیچ 
تصمیم نظام شود، شاید وقفه های 
کند اما در مجموع  کوتاهی ایجاد 

کاری از پیش نمی برد.

مردمسالاری  حزب  کل  دبیر   
جدید  دولت  در  ملی  وفاق  شعار 
اظهار  و  خواند  تازه ای  حرف  را 
سر  بر  باید  وفاق  مفهوم  داشت: 
امور مشترک و مورد وفاق بین افراد 
باشد به عبارتی این گونه نیست که 
باید  رویکردها و مباحث  در تمام 
وفاق داشت و شاید اجتماع مشترک 
در امور واژه مناسب تری برای این 
مورد در کشورمان باشد. مصطفی 
کبیان با بیان این که وفاق ملی به  کوا
معنی تعطیلی احزاب نیست، گفت: 
حفظ  با  سیاسی  احزاب  واقع  در 
اجاع  این  به  باید  جناح بندی ها 
و وفاق برسند نه این که احزاب با 
این مفهوم فعالیت خود را متوقف و 
کید بر این که  تعطیل کنند. وی با تا
اعتقاد به وفاق ملی باید در جریانات 
کرد:  سیاسی نهادینه شود، اظهار 
برخی هنوز از ته دل باوری به وفاق 
ملی ندارند و حتی برای آنها سخت 
است که باور کنند دولت پزشکیان 

روی کار آمده است.

»آرمان ملی« از تحولات دیپلماسی گزارش می دهد

 اعتمادسازی با پول های بلوکه
  آرمان ملی- گروه سیاسی: 
باتوجه به روند ارتباطی بین 
ایران و غربی ها بر سر کنارزدن 
ساختار  تغییر  شاهد  موانع، 
آنچه  هستیم.  کرات  مذا در 
نامیده  رسانه«  »دیپلماسی 
به  را  خود  جای  می شود 
در های  پشت  در  کرات  مذا
بسته داده است و همانطوری 
که مشاهده می کنیم مقامات 
دولت  و  اسلامی  جمهوری 
به صورت  آمریکا  وارد  تازه 
از  بعد  یکی  و  پینگ پنگی 
دیگری در حال ردوبدل کردن 
پیام هایی هستند. در تازه ترین 
این نوع دیپلماسی وزیرخارجه 
کید بر اینکه سلاح  ایران با تا
نظامی  دکترین  در  هسته ای 
جایی  اسلامی  جمهوری 
گفت  قطری  رسانه  به  ندارد 
که آمریکا باید آنچه قدم برای 
با  را  دارد  نام  اعتمادسازی 
آزادسازی پول های بلوکه شده 
ایران در بانک های بین المللی 
بردارد. این اما پایان داستان 
کارولین  « آن  از  پس  و  نبود 
کاخ سفید  لویت«، سخنگوی 
بر  خود  خبری  کنفرانس  در 
این گفته رییس جمهور ترامپ 
متحده  ایالات  که  کرد  کید  تا
می خواهد ایران فعالیت های 
هسته ای شفافی داشته باشد. 
نگاهی  گزارش  این  ادامه  در 
خواهیم کرد به آخرین روابط 
که می تواند در آینده  2کشور 
نزدیک به توافقی دست پیدا 

کنند. 
  تخمین امول بلوکه شده 

بنا به گزارشات منتشر شده 
در  ایران،  بلوکه شده  اموال 
بین  بین المللی  حساب های 
۱۰۰ میلیارد دلار و ۱2۰ میلیارد 
دلار برآورد شده است. حدود 
یک میلیارد و ۹۷۳ میلیون دلار 
دارایی ایران در ایالات متحده 
مسدود شده  است. براساس 
کنگره،  تحقیقات  سرویس 
علاوه بر پول های تحریم شده 
در حساب های بانکی خارجی، 
دارایی بلوکه شده ایران شامل، 
ک و مستغلات نیز می شود.  املا
گر  ا که  می دهد  نشان  این 

آمریکایی ها بخواهند این مبالغ 
را آزاد کنند وضعیت اقتصادی 
ایران می تواند شرایط بهتری را 

تجربه کند. 
 سلاح  هسته ای در برنامه 

نیست
امور  وزیر  عراقچی،  عباس 
خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در گفت وگو با رسانه قطری با 
بیان اینکه »باید دلیلی برای 
در  جدیدی  صفحه  گشودن 
گفت وگو با دولت آمریکا وجود 
»من  گفت:  باشد«،  داشته 
در حال حاضر زمینه ای برای 
این اتفاق نمی بینم ولی باید 
چه  مقابل  طرف  که  ببینیم 
می کند  اتخاذ  سیاست هایی 
خواهد  ایجاد  زمینه ای  آیا  و 
گفت وگوهایی صورت  که  شد 
با  هم  قبلا  ما   . خیر یا  بگیرد 
کردیم،  کره  مذا آمریکا  دولت 
کرات مستقیم و مستمری  مذا
هم انجام دادیم و توانستیم 
به توافقی در خصوص برنامه 
هسته ای ایران که روند بسیار 
برسیم.  بود،  هم  پیچیده ای 
گرفت  تصمیم  آمریکا  دولت 
ج شود.  که از این توافق خار
این بی اعتمادی ها بر روی هم 
جمع و انباشته شده و خروج از 
این فضای بی اعتمادی به این 
نمی گویم  من  نیست،  آسانی 
بسیار  ولی  است  غیرممکن 
به  این منوط  و  سخت است 
چگونه  که  آمریکاست  دولت 
می خواهد اعتماد ایران را برای 
سازنده  تعامل  یک  به  ورود 
جلب کند.«او در همین مورد 
»بی اعتمادی ها  داد:  ادامه 
روی هم انباشته شده است. 
می توانند  زیادی  قدم های 

بردارند. پول های ایران که در 
جاهای مختلف توسط آمریکا 
مسدود شده، در حالی که در 
مورد آن ها توافقی وجود داشته 
و ایران به تعهدات خود طبق 
کرده و دولت  آن توافق عمل 
آمریکا برخلاف تعهداتش رفتار 
کرده، نمونه هایی از گام هایی 
و  برداشت  می توان  که  است 
کرد.  جلب  را  ایران  اعتماد 
یا  یک  با  که  نمی گویم  من 
جلب  ایران  اعتماد  حرکت   2
واقعا  ما  که  چرا شد،  خواهد 
و  طولانی  بسیار  مسیر  یک 
سختی را با آمریکایی ها بعد از 
انقلاب گذراندیم. این احتیاج 
به ممارست و تغییر مواضع از 
طرف دولت آمریکا و احتیاج 
به اتخاذ گام های مثبت دارد 
آن ها  و من فکر می کنم خود 
می دانند  کسی  هر  از  بهتر 
می توانند  گام هایی  چه  که 
بردارند«. وزیر امورخارجه با 
یادآوری اینکه »ما بار گذشته 
کشور  که با آمریکایی ها و سه 
در  روسیه  و  چین  اروپایی، 
کردیم،  کره  مذا  ۱+5 قالب 
کره  مذا که  گرفتیم  تصمیم 
محدود به موضوع هسته ای 
»این  کرد:  اضافه  باشد«، 
که  چرا  بود  درست  تصمیم 
اضافه کردن هر موضوع دیگری 
به پیچیده تر شدن و طولانی تر 
کرات و به کم شدن  شدن مذا
موفقیت  به  رسیدن  احتمال 
کرات منتهی می شد. آن  در مذا
تجربه را داشتیم و موفقی بود. 
کرات قبلی به  ما در حین مذا
طرف های آمریکایی و اروپایی 
و به جامعه بین الملل علناً و به 
کرات  گر مذا صراحت گفتیم که ا

هسته ای به یک تجربه خوب 
تبدیل شود، امکان اینکه ما 
در موضوعات دیگر هم وارد 
کره و گفت وگو شویم، وجود  مذا
کرات  دارد ولی متاسفانه آن مذا
تبدیل  خوب  تجربه  یک  به 
کید بر اینکه  نشد.«عراقچی با تا
هسته ای  سلاح  الان  »ایران 
و سلاح های هسته ای  ندارد 
ایران  نظامی  دکترین  جزو 
»امنیت  گفت:  ندارند«،  قرار 
ما با شیوه های دیگری تأمین 
می شود و سلاح های هسته ای 
از نظر حرام ما هستند. فتوای 
صریح مقام معظم رهبری در 
که  دارد  وجود  خصوص  این 
تولید، نگهداری و استفاده از 
همه سلاح های کشتار جمعی 
از جمله سلاح هسته ای حرام 
را  حرام  معنای  شما  و  است 
می شوید.  متوجه  خوبی  به 
ساخت  توانایی  ما  آیا  اینکه 
سلاح هسته ای را داریم، بله 
این توانایی وجود دارد و قبلاً 
هم گفته شده ولی آیا اراده ای 
برای ساخت سلاح هسته ای 
داریم، نه چنین اراده ای وجود 
نداشته و الان هم وجود ندارد و 

ما چنین قصدی نداریم.«
 مواضع ترامپ

کارولین لویت«، سخنگوی  «
و  جمعه  شامگاه  سفید  کاخ 
در  خود  خبری  کنفرانس  در 
سوالی  به  دی سی  واشنگتن 
درباره ایران پاسخ داد. لویت 
خبرنگار  سوال  به  پاسخ  در 
سیاست  درباره  »نیوزمکس« 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
آمریکا در قبال ایران گفت: »من 
رئیس جمهور  که  می کنم  فکر 
ایران  درباره  را  خود  موضع 
کرده است.  به روشنی اتخاذ 
کرات درباره  که مذا در زمانی 
جریان  در  غزه  آتش بس 
که می دانیم اجرا  بود و البته 
گر  گفت ا شده، رئیس جمهور 
کرات( آتش بس پیشرفت  )مذا
و  حماس  باشد،  نداشته 
نیروهای مورد حمایت ایران 
بپردازند  آن را  هزینه  باید 
این  به سرعت  آن  از  پس   و 

اتفاق افتاد.«


